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W uroczystość św. Piotra i Pawła z radością oddajemy cześć świętym 

apostołom, dwom filarom Chrystusowego Kościoła. Piotr jako pierwszy 

wyznał wiarę w Jezusa pod Cezareą Filipową: „Ty jesteś Mesjasz, Syn 

Boga żywego”. Chrystus Pan chwali Piotra za jego trafną odpowiedź. 

Nigdy Piotrowi Jezus niczego nie gratulował. Nie gratulował mu 

cudownego połowu ryb, apostolskiego powołania czy nominacji na 

pierwszego papieża. Ale pogratulował mu wyznania wiary: 

„Błogosławiony jesteś Szymonie”, bo taka postawa upewnia Jezusa, że 

na Piotrze może oprzeć swój Kościół. Chrystus oświadcza, że Kościół 

oparty na skale będzie tak mocny, że nawet bramy piekielne go nie 

przemogą. Chrystusowi chodzi o Kościół, który będzie zgromadzeniem 

wiernych, nową wspólnotą wiary i miłości. 

Natomiast Paweł, jak czytamy w prefacji na dzisiejszą 

uroczystość, „otrzymał łaskę jasnego rozumienia prawd wiary i stał się 

nauczycielem narodów pogańskich”. Sam przeszedł długą drogę od 

gorliwego wyznawcy judaizmu i pogromcy chrześcijan do spotkania z 

Chrystusem pod Damaszkiem. I odtąd wszystko w jego życiu stało się 

nowe, blask Zmartwychwstałego całkowicie przewartościował jego dotychczasowe życie. Udał 

się najpierw na pustynię w Arabii, a później do Tarsu, aby tam w odosobnieniu i ukryciu 

przygotować się do pracy apostolskiej. Następnie odbywał podróże, znosił trudności i 

niepowodzenia, które go w związku z tym spotykały. Jako gorliwy sługa Ewangelii mógł 

wyznać pod koniec swojego życia: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę 

ustrzegłem”. 

Dzisiejsza uroczystość uświadamia nam, jak bardzo potrzebujemy odnowienia wiary i 

osobistej więzi z Bogiem.  

Chrystus potrafił budować Kościół na różnorodności swoich uczniów. Dziś chcemy razem 

z Piotrem wyznać: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. I powtórzyć za św. Pawłem: „Jemu 

chwała na wieki wieków. Amen”.                                                            ks Leszek Smoliński 

 

OOO   GGG   ŁŁŁ   OOO   SSS   ZZZ   EEE   NNN   III   AAA            PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
1.Bóg zapłać uczestniczącym w Nabożeństwach Czerwcowych, szczególnie Różom w 

Więcmierzycach za prowadzenie tych nabożeństw. 

2.Bóg zapłać za pomoc w organizacji: Wakacyjnego Spotkania z Kulturą – Radzie Parafialnej 

Sołtysom i Radom Sołeckim obu wiosek, grupie charytatywnej, Parafiankom i Parafianom za 

IInntteennccjjaa  PPaappiieesskkaa  nnaa  lliippiieecc  22002255  
O formację do rozeznania 

Módlmy się, abyśmy coraz bardziej posiedli 

umiejętność rozeznania, umiejętność wybierania 

dróg życia i odrzucania wszystkiego, co oddziela 

nas od Chrystusa i Ewangelii.  

 

 

 

  

Złota myśl tygodnia 
„Gdyby ludzie zdali sobie sprawę z tego 

czym jest Eucharystia, kościoły byłyby tak 

wypełnione, że trudno byłoby do nich wejść.” 
„Bł. Carlo Acutis 
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upieczone ciasta i fanty na loterię, za włączenie się w przygotowanie i za uczestnictwo - Uczniom 

naszej szkoły, muzykom za koncert i zespołowi wokalnemu. ()  

3.Bóg zapłać rodzinie W właścicielom pałacu za pomoc w organizacji i życzliwość. 

4. Bóg zapłać sponsorom: Bank Spółdzielczy w Grodkowie, firma "ROBAN" z Kopic, firma 

Usługi Gastronomiczne z Kopic, firma - Szkółka Roślin Ozdobnych Dobrzyń. 

5. Bóg zapłać państwu M za organizację zakończenie roku dla ministrantów i Marianek na 

mazurach w czwartek. 

6.Miesiąc lipiec to miesiąc poświęcony rozważaniu tajemnicy Krwi Chrystusa zachęcam do 

modlitwy litania w DN nr.47. 

7.W związku z pogłębieniem wiary w prawdziwą i realną obecność Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie co miesiąc będą w gablotach eksponowane cuda eucharystyczne w Polsce i 

zagranicą przygotowana wystawa został przez bł. Carla Acutisa (we wrześniu będzie Jego 

kanonizacja)  

8.Dzisiaj Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Przed kościołem zbiórka do puszek 

na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 

9.Tak upodobnili się do Chrystusa dwaj Jego uczniowie, Apostołowie Piotr i Paweł, których 

czcimy dzisiaj w liturgii. Dwa wielkie filary, na których wznosi się Kościół rzymskokatolicki: 

Święty Piotr jest wyznaczonym przez Chrystusa gwarantem, że Kościoła nie zwyciężą żadne, 

nawet piekielne moce, oraz Święty Paweł, który głosił Ewangelię poganom. Dzisiejsza 

uroczystość jest okazją do podziękowania Panu Bogu za posługę wszystkich następców Świętego 

Piotra, zwłaszcza ostatnich papieży: Świętego Jana Pawła II, Benedykta XVI, Franciszka oraz 

Leona XIV.  

10.W czwartek, 3 lipca, będziemy obchodzili święto Świętego Tomasza, który pokonał niemoc 

własnej wiary i – jak głosi tradycja – zaniósł naukę Chrystusa aż do Indii, gdzie zginął śmiercią 

męczeńską. Podczas Eucharystii będziemy modlić się o wzrost Kościoła na całej ziemi.  

11.Przypominam o odpowiednim ubiorze do kościoła w czasie letnim – info w gablotach. 

12.W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek, sobota i niedziela miesiąca lipca. Zapraszam 

na Msze i okolicznościowe Nabożeństwa. 

13.W sobotę odwiedziny chorych 

zgłoszenia w zakrystii. 

14.Przyszła niedziela to I miesiąca 

lipca, kolekta na seminarium i kurię, 

skarbnicy zbierają ofiary na remonty, 

zmiana tajemnic przed Mszą. 

15.W przyszłą niedzielę Adoracja 

Najświętszego Sakramentu – 

zapraszam. 

16.Rozpoczął się okres wakacji, 

kancelaria czynna w dni kiedy jest 

Msza Św. w tygodniu, ważnych 

sprawach proszę dzwonić na numer telefonu 77/4151315 – jest przekierowanie na telefon kom. 

17.W tym tygodniu zapraszam rodziny: L, P, W i K do koszenia trawy przy kościele w 

Więcmierzycach. Bóg zapłać. 

18.W środę 16.07. o godz. 15.00 - zbiórka elektro śmieci na pomoc Misjom. W Kopicach koło 

świetlicy, w Więcmierzycach koło sklepu. 
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19.Wszystkim wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki, obozy, kolonie życzę udanego, 

radosnego wypoczynku, ale też przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. Nie 

bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła poprzez 

uczestnictwo w niedzielnej Mszy Św. 

20.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiary na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

21.Zapraszam do sprzątanie  Kościołów  następujące rodziny:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

MSZA ŚWIĘTA W MOIM ŻYCIU… 
Symbol rodziny. Kościół jest rodziną. Ojcem w tej rodzinie jest sam Bóg. Najstarszy 

Brat, Jezus Chrystus, życie swoje za nas oddał. Dla siebie wzajemnie jesteśmy braćmi i 
siostrami. Do rodziny tej należy Matka Boska, aniołowie i święci, a także nasi bliscy i 
przyjaciele, którzy odeszli już z tego świata, żeby na zawsze być z Chrystusem.  Otóż więź 
rodzinna ma to do siebie, że trzeba ją podtrzymywać. W przeciwnym razie słabnie, a może 
nawet zanika. Nie inaczej jest w rodzinie Bożej: trzeba odwiedzać dom Ojca, spotykać się z 
braćmi i siostrami, odetchnąć rodzinną atmosferą. Ta rodzina jest warta tego, żeby się z nią 
głęboko związać. 

Symbol zaproszenia. Ten symbol stosuje się najczęściej do takich sytuacji, kiedy 
komuś obiektywne trudności nie pozwalają regularnie chodzić do kościoła. Może to być 
nadmiar obowiązków rodzinnych lub zawodowych, odległość do kościoła, przemęczenie 
itp. Wątek podstawowy tego symbolu zaczerpnięty jest z Ewangelii o zaproszonych na 
ucztę. Zwróćmy uwagę, że ci wszyscy, którzy się wymówili od przyjścia na ucztę, mieli 
naprawdę obiektywne przeszkody. Ktoś kupił woły, trudno więc mieć mu za złe, że chciał 
je wypróbować. Jeżeli zaś ktoś zajęty był właśnie kupnem pola, przecież nie w głowie mu 
było chodzić na uczty, zrozumiałe też, że młodożeniec chciał pierwsze tygodnie po ślubie 
spędzić przede wszystkim z żoną.  A jednak żaden z nich nie został usprawiedliwiony. 
Wszyscy ci ludzie popełnili ten sam błąd: jakąś rzecz bardzo ważną postawili ponad rzecz 
najważniejszą. 
 
DLACZEGO CAŁY MIESIĄC POŚWIĘCONY NAJDROŻSZEJ KRWI? 

Pytanie to jest zbyteczne dla dusz rozpalonych miłością do Boskiej Krwi 
Chrystusa, gdyż poznały już, jakiej słodyczy smakują i ileż duchowych zwycięstw 
przynosi temu, kto praktykuje tę pobożność. Lecz bezbożni, letni? Powiedzą: Kolejny 
miesiąc! Nigdy się nie skończy. 

Odpowiemy im: Ta praktyka nie jest nowa. Święty Kasper del Bufalo, nazwany 
przez Papieża Jana XXIII prawdziwym i największym na świecie apostołem pobożności 
do Najdroższej Krwi Jezusa, zdołał, na początku minionego wieku, wprowadzać ją 
prawie we wszystkich miesiącach roku, na zmianę, w różnych kościołach Rzymu i we 
wszystkich miastach i wioskach (a były one liczne), które były miejscem jego 
apostolstwa.  

Po miesiącu maju dla Maryi i czerwcu dla Najświętszego Serca Jezusowego, 
Kościół świadomie ustalił, że miesiąc lipiec będzie poświęcony Najdroższej Krwi 
Jezusa. Lipiec jest centrum roku słonecznego, jest miesiącem nad miesiącami, 
miesiącem słońca, które praży swym najintensywniejszym skwarem: a Odkupienie nie 
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jest może stołem obfitującym w cudowne źródło – Boskiej Krwi – wlewanej w dusze 
przez miłość Chrystusa? Oto dlaczego tak święto, jak i miesiąc Najdroższej Krwi 
zostały ustanowione w środku roku prawie, by przypomnieć nam pełnię samego 
Odkupienia. Ale jest jeszcze inny motyw: właśnie w lipcu życie chrześcijańskie osłabia 
się, a życie ziemskie nabiera rozmachu i w tym ferworze tryumfuje zło. Dlatego 
konieczna jest jakaś pomoc, a znaleźć ją można właśnie we Krwi Chrystusa.  

 
Ostatnie pożegnanie hrabiny Joanny Schaffgotsch. Mija 115. rocznica śmierci 
dziedziczki imperium Karola Goduli.    M.Mischok 
21 czerwca 1910 roku Joanna Schaffgotsch zmarła w swojej komnacie, w pałacu w 
Kopicach. W ciągu godziny od jej śmierci wysłano depesze i telegramy do rodziny, 
bliskich przyjaciół oraz zarządów kopalń i hut. Telefonicznie powiadomiono dzieci - 
syna i córki - ale też wszystkie zakłady należące do imperium hrabiny. 
Hrabia Hans Ulrich Schaffgotsch płakał jak dziecko. Jego łzy były ciche, lecz prawdziwe - 
płynęły z bólu, który nie znał słów. Stracił żonę, towarzyszkę życia, ale i duszę całego rodu. 
Świat stanął na głowie - nie tylko w pałacowych murach Kopic, lecz również w 
fundamentach przemysłowego imperium Schaffgotschów. 
21 czerwca 1910 roku o godzinie dwunastej w zakładach przemysłowego koncernu zawyły 
syreny. Ludzie przerywali pracę, składali dłonie w modlitwie. W patronackich kościołach 
zadzwoniły dzwony. W wielu miejscach odbyły się msze żałobne w intencji zmarłej. 
Hutniczy dym zasnuł niebo - jakby sam przemysłowy Śląsk pogrążył się w smutku.  Pierwsi 
do pałacu w Kopicach przybyli syn Joanny - Hans Karol z sąsiedniego majątku oraz córka 
Eleonora z mężem z Jędrzejowa. Później pojawiła się Elizabeth z dziećmi, a następnego 
dnia - Klara z rodziną. Pałac wypełnił się szeptami, łzami i obecnością bliskich. Córki 
troszczyły się o ojca, który chodził od pokoju do pokoju, nie mogąc znaleźć sobie miejsca. 
Stracił nie tylko żonę - stracił sens życia.  w/w obrazek wydany z okazji pogrzebu                                                                                                                      

 

 

22.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiarę na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

28.06. godz. 08.30: W Anna, K Renata, B Danuta, H 

Agata, H Karolina, kwiaty B Czesława30 

 

28.06. godz. 09.30: N Anna, L 

Danuta Adam i Anna  

 

23.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

  w Kopicach  w Więcmierzycach 

19.07. godz. 08.30: S Klaudia, G Agnieszka, Ż 

Brygida, H Halina, K Sylwester J Janina,  

19.07. godz. 09.30: , K Jolanta,  Sz Ilona, Sz 

Irena, P Ewa 

 

 

 

 

Boski Zbawiciel objawił się Świętej Brygidzie, dodatkowo jeszcze z następującą 

modlitwą i powiedział: Wiedzcie, że Ja tym, którzy przez 12 lat będą odmawiać 7 

Ojcze Nasz i 7 Zdrowaś Maryjo na Cześć Mojej Drogocennej Krwi, udzielę 5 

następujących łask: 
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1. Zostanie w godzinę śmierci zabrany bezpośrednio do Nieba bez Czyśćca. 

2. Będzie zaliczony do grona największych świętych, jakoby przelewał krew za wiarę 

Chrystusową. 

3. Bóg Ojciec będzie utrzymywał w jego rodzinie trzy Dusze w stanie łaski uświęcającej 

według jego wyboru. 

4. Dusze waszych krewnych aż do czwartego pokolenia nie pójdą do piekła. 

5. Będą powiadomieni przed swą śmiercią. 

 

Uwaga: Gdyby osoba odmawiająca te modlitwy wcześniej zmarła, zaliczone będzie jakby je 

odmówiła w całości. 

 

 

W związku z pogłębieniem wiary w prawdziwą i realną obecność Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie co miesiąc będą w gablotach i na stronie w zakładce ogłoszenia -  eksponowane 

cuda eucharystyczne w Polsce i zagranicą przygotowana wystawa został przez bł. Carla Acutisa 

(we wrześniu będzie Jego kanonizacja)  
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WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
CZWARTEK  

T Kacper, G Piotr 

PIĄTEK  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

 

 

SOBOTA   

gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 

NIEDZIELA 8.00 

T Kacper,  

NIEDZIELA 11.00 - SUMA 

B Dominik,  

Ch Bartosz,  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

G Piotr 

S Błażej 

S Błażej 

K Ksawery 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 

grafik służby jest dostępny na stronie internetowej Parafii w zakładce ogłoszenia parafialne 

 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW 

 I MARIANEK 

W WIĘCMIERZYCACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
 

CZWARTEK  

M Jarosław 

 
Sz Hanna 

S Aleksandra 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Joanna 

M Malwina,  

K Agata 



Administrator danych osobowych informuje, że wszystkie dane osobowe na stronie internetowej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Kopicach umieszczone zostały 

za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone są na podstawie prawa. 

 

Informacje przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Kopicach 

 

 

K Matylda 

M Paulina 

 

 

PIĄTEK  

D Maciej S Martyna 

SOBOTA   

 
 

 

 gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 
 

NIEDZIELA  9.30 

  

M Jarosław 

D Maciej 

K Zofia 

S Aleksandra 

Sz Hanna 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Malwina,  

M Joanna 

K Agata 

K Matylda 

S Martyna 

M Paulina 

   Liliana 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE JEST OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 


